
 

УФНС РОССИИ ПО ЧУКОТСКОМУ АВТОНОМНОМУ ОКРУГУ 



 

ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 
НАЛОГОВЫЕ ЛЬГОТЫ  

Налоговая база уменьшается на величину кадастровой стоимости 600 квадратных метров площади 

земельного участка, находящегося в собственности, в отношении одного земельного участка 

относящихся к одной из следующих категорий:  

№ 

п/п 
Наименование категории 

1. Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации, полных кавалеров ордена Славы 

2. инвалидов I и II групп инвалидности 

3. инвалидов с детства, детей-инвалидов 

4. ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны, а также ветеранов и инвалидов боевых действий 

5. физических лиц, имеющих право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом Российской Федерации «О 

социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», в 

соответствии с Федеральным законом «О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию 

радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку 

Теча» и в соответствии с Федеральным законом «О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному 

воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне» 

6. физических лиц, принимавших в составе подразделений особого риска непосредственное участие в испытаниях ядерного и 

термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных установок на средствах вооружения и военных объектах 

7. физических лиц, получивших или перенесших лучевую болезнь или ставших инвалидами в результате испытаний, учений и 

иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику 

8. пенсионеров, получающих пенсии, назначаемые в порядке, установленном пенсионным законодательством, а также лиц, 

достигших возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины), которым в соответствии с законодательством 

Российской Федерации выплачивается ежемесячное пожизненное содержание 

9. физических лиц, соответствующих условиям, необходимым для назначения пенсии в соответствии с законодательством 

Российской Федерации, действовавшим на 31 декабря 2018 года (применяется с 01.01.2019 года) 

10. физических лиц, имеющих трех и более несовершеннолетних детей 
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Освобождаются от налогообложения физические лица, относящиеся к коренным малочисленным народам 

Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, а также общины таких народов – в отношении 

земельных участков, используемых для сохранения и развития их традиционного образа жизни, хозяйствования 

и промыслов.  

На территории Чукотского автономного округа установлены следующие дополнительные налоговые 

льготы по земельному налогу: 

Муници

пальное 

образова

ние 

Реквизиты 

акта органа 

местного 

самоуправлен

ия 

Категория налогоплательщиков Размер 

льготы 

/вычета 

Условия 

предоставления 

льгот 

Городско

й округ 

Анадырь 

Решение Совета 

депутатов 

городского 

округа Анадырь 

№9 от 

29.09.2014  

физические лица, имеющие трех и более 

несовершеннолетних детей, в отношении земельных 

участков, предоставленных для индивидуального 

жилищного строительства 

Льгота 100% В отношении 

земельных участков, 

предоставленных для 

индивидуального 

жилищного 

строительства и 

используемых в 

соответствии с видом 

разрешенного 

использования  

Анадырск

ий  

муниципа

льный 

район 

Решение Совета 

депутатов 

Иультинского 

муниципального 

района от 

12.11.2015 № 

154 

с 01.01.2022 физические лица, имеющие трех и более 

несовершеннолетних детей, в отношении земельных 

участков, предоставленных для индивидуального 

жилищного строительства 

Льгота 100% В отношении 

земельных участков, 

предоставленных для 

индивидуального 

жилищного 

строительства и 

используемых в 

соответствии с видом 

разрешенного 

использования 



Городско

й округ 

Эгвекино

т 

Решение Совета 

депутатов 

Иультинского 

муниципального 

района от 

12.11.2015 № 

154 

с 01.01.2021 граждане, принимающие (принимавшие) 

участие с 24 февраля 2022 года в специальной военной 

операции, проводимой на территориях Украины, Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской и Херсонской областей, а также призванные 

на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 

Российской Федерации в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647  

после 21 сентября 2022 года и члены их семей (супруга 

(супруг), несовершеннолетние дети, дети в возрасте до 23 

лет, обучающиеся в образовательных организациях по 

очной форме обучения) 

с 01.01.2022 физические лица, имеющие трех и более 

несовершеннолетних детей, в отношении земельных 

участков, предоставленных для индивидуального 

жилищного строительства 

Льгота 100% в отношении одного 

земельного участка 

Городско

й округ 

Певек 

Решение Совета 

депутатов 

Чаунского 

муниципального 

района от 

23.11.2015 №17-

РС 

с 01.01.2022 семьям, имеющих трех и более 

несовершеннолетних детей, в отношении земельных 

участков, предоставленного (приобретённого) для 

индивидуального жилищного строительства 

Льгота 100% в отношении одного 

земельного участка 

Чукотски

й 

муниципа

льный 

район 

Решение Совета 

депутатов 

муниципального 

образования 

Чукотский 

муниципальный 

район от 

20.12.2019 № 

109 

с 01.01.2022 граждане РФ, имеющие трех и более 

несовершеннолетних детей, имущих трех и более 

несовершеннолетних детей и совместно проживающих с 

ними, получившие в собственность бесплатно земельные 

участки 

Льгота 100% на условиях, 

определенных Законом 

Чукотского 

автономного округа от 

10.10.2011 № 99-ОЗ  

Провиден

ский 

городской 

округ 

Решение Совета 

депутатов 

Провиденского 

муниципального 

района от 

30.10.2015 № 

- участники Великой Отечественной войны, а так же 

граждане, на которых законодательством распространены 

социальные гарантии и льготы участников Великой 

Отечественной войны; 

-ветераны Великой Отечественной войны 

- с 01.01.2022 граждане РФ, имеющие трех и более 

Льгота  

100 % 

на условиях, 

определенных Законом 

Чукотского 

автономного округа от 

10.10.2011 № 99-ОЗ  



237 несовершеннолетних детей, имущих трех и более 

несовершеннолетних детей и совместно проживающих с 

ними, получившие в собственность бесплатно земельные 

участки 

Билибинс

кий 

муниципа

льный 

район 

Решение Совета 

депутатов 

муниципального 

образования 

Билибинский 

муниципальный 

район от 

30.11.2017 № 1 

- Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации, 

полных кавалеров ордена Славы; 

- ветеранов и инвалидов Великой отечественной войны, а 

так же ветеранов и инвалидов боевых действий Российской 

Федерации; 

- инвалидов I и II групп инвалидности; 

- инвалидов с детства; 

- многодетных семей, имеющих трех и более 

несовершеннолетних детей; 

- физических лиц, имеющих право на получение 

социальной поддержки, в соответствие с Законом 

Российской Федерации «О социально защите граждан, 

подвергшихся воздействию радиации вследствие 

катастрофы на Чернобыльской АЭС», в соответствие с 

Федеральным законом от 10.01.2002 года № 2-ФЗ; 

- физических лиц, принимавших в составе подразделений 

особого риска непосредственное участие в испытании 

ядерного и термоядерного оружия, ликвидации аварий 

ядерных установок на средствах вооружения и военных 

объектах; 

- физических лиц, получивших или перенесших лучевую 

болезнь или ставших инвалидами в результате испытаний, 

учений и иных работ, связанных с любыми видами 

ядерных установок, включая ядерное оружие и 

космическую технику. 

Вычет 1000 

кв.м. 

 

Убедившись, что налогоплательщик относиться к категориям лиц, имеющим право на налоговую льготу, но 

льгота не учтена в налоговом уведомлении или возникла впервые, необходимо подать в любой налоговый орган 

заявление о предоставлении льготы по транспортному налогу, земельному налогу, налогу на имущество 

физических лиц по установленной форме (Форма по КНД 1150063, утвержденная приказом ФНС России от 

14.11.2017 № ММВ-7-21/897@).  



В случае, если налогоплательщик, относящийся к одной из категорий лиц, и имеющий право на налоговую 

льготу, в том числе в виде налогового вычета, не представил в налоговый орган заявление о предоставлении 

налоговой льготы или не сообщил об отказе от применения налоговой льготы, налоговая льгота 

предоставляется на основании сведений, полученных налоговым органом в соответствии с федеральными 

законами. 

Подать заявление о предоставлении налоговой льготы в налоговый орган можно любым удобным 

способом: 

 через «Личный кабинет налогоплательщика»;  

 почтовым сообщением в налоговый орган;  

 путем личного обращения в любой налоговый орган;  

 через МФЦ. 

При отсутствии заявления, а также информации об отказе от применения льготы налоговый орган 

самостоятельно предоставляет льготу на основании полученных им сведений, начиная с календарного года, в 

котором у налогоплательщика возникло право на налоговую льготу (п. 1 ст. 360, п. 3 ст. 361.1 НК РФ). 

В случае возникновения (прекращения) у налогоплательщика в течение налогового периода права на налоговую 

льготу, исчисление суммы налога в отношении объекта налогообложения, по которому предоставляется 

налоговая льгота, производится с учетом коэффициента, определяемого как отношение числа полных месяцев, в 

течение которых отсутствует налоговая льгота, к числу календарных месяцев в налоговом периоде (п. 3.3 ст. 

362 НК РФ). 
 

 

 

 

 



 

НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 

ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 
 

НАЛОГОВЫЕ ЛЬГОТЫ 

ГЛАВА 32 НАЛОГОВОГО КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Право на налоговую льготу имеют следующие категории налогоплательщиков: 

№

  

Наименование категории 

1 Герои Советского Союза и Герои Российской Федерации, а также лица, награжденные орденом Славы трех степеней 

2 инвалиды I и II групп, инвалиды с детства, дети-инвалиды 

3 участники гражданской войны, Великой Отечественной войны, других боевых операций по защите СССР из числа 

военнослужащих, проходивших службу в воинских частях, штабах и учреждениях, входивших в состав действующей армии, и 

бывших партизан, а также ветераны боевых действий  

4 лица вольнонаемного состава Советской Армии, Военно-Морского Флота, органов внутренних дел и государственной 

безопасности, занимавшие штатные должности в воинских частях, штабах и учреждениях, входивших в состав действующей 

армии в период Великой Отечественной войны, либо лица, находившиеся в этот период в городах, участие в обороне которых 

засчитывается этим лицам в выслугу лет для назначения пенсии на льготных условиях, установленных для военнослужащих 

частей действующей армии 

5 лица, имеющие право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом Российской Федерации «О социальной 

защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», в соответствии с 

Федеральным законом «О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации 

вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча» и 

Федеральным законом «О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных 

испытаний на Семипалатинском полигоне» 

6 военнослужащие, а также граждане, уволенные с военной службы по достижении предельного возраста пребывания на 

военной службе, состоянию здоровья или в связи с организационно-штатными мероприятиями, имеющие общую 

продолжительность военной службы 20 лет и более 



7 лица, принимавшие непосредственное участие в составе подразделений особого риска в испытаниях ядерного и 

термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных установок на средствах вооружения и военных объектах 

8 члены семей военнослужащих, потерявших кормильца, признаваемые таковыми в соответствии с Федеральным законом «О 

статусе военнослужащих» 

9 пенсионеры, получающие пенсии, назначаемые в порядке, установленном пенсионным законодательством, а также лица, 

достигшие возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины), которым в соответствии с законодательством 

Российской Федерации выплачивается ежемесячное пожизненное содержание 

1

0 

граждане, уволенные с военной службы или призывавшиеся на военные сборы, выполнявшие интернациональный долг в 

Афганистане и других странах, в которых велись боевые действия 

1

1 

физические лица, соответствующие условиям, необходимым для назначения пенсии в соответствии с законодательством 

Российской Федерации, действовавшим на 31 декабря 2018 года (применяется с 01.01.2019 года) 

1

2 

физические лица, получившие или перенесшие лучевую болезнь или ставшие инвалидами в результате испытаний, учений и 

иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику 

1

3 

родители и супруги военнослужащих и государственных служащих, погибших при исполнении служебных обязанностей 

1

4 

физические лица, осуществляющие профессиональную творческую деятельность, - в отношении специально оборудованных 

помещений, сооружений, используемых ими исключительно в качестве творческих мастерских, ателье, студий, а также жилых 

домов, квартир, комнат, используемых для организации открытых для посещения негосударственных музеев, галерей, 

библиотек, - на период такого их использования 

1

5 

физические лица - в отношении хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 

квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, 

дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства 

На территории Чукотского автономного округа установлены следующие дополнительные налоговые 

льготы по налогу на имущество физических лиц: 

Муниципаль

ное 

образование 

Реквизиты акта 

органа местного 

самоуправления 

Категория налогоплательщиков Размер 

льготы  

Провиденский 

городской 

округ 

Решение Совета 

депутатов 

Провиденского 

муниципального 

района  

от 18.09.2015 

№230  

1) многодетные семьи, имеющие трех и более детей в возрасте до 18 лет 

(детей, обучающихся по очной форме, до 23 лет); 

2) родители (усыновители, опекуны, попечители) детей-инвалидов; 

3) дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей; 

4) лица в возрасте до 24 лет из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей. 

100% 



городской 

округ Певек 

Решение Совета 

депутатов 

Чаунского 

муниципального 

района от 

23.11.2015 №16-

РС 

1) многодетные семьи, имеющие трех и более детей в возрасте до 18 лет 

(детей, обучающихся по очной форме, до 23 лет); 

2) родители (усыновители, опекуны, попечители) детей-инвалидов; 

3) дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей; 

4) лица в возрасте до 24 лет из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей; 

5) граждане, участвующие в охране общественного порядка. 

100% 

Чукотский 

муниципальн

ый район  

Решение Совета 

депутатов 

муниципального 

района Чукотский 

муниципальный 

район от 

20.12.2019 №108 

с 01.01.2022  

1) многодетные семьи, имеющие трех и более детей в возрасте до 18 лет 

(детей, обучающихся по очной форме, до 23 лет); 

2) родители (усыновители, опекуны, попечители) детей-инвалидов; 

3) дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей; 

4) лица в возрасте до 24 лет из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей. 

100% 

городской 

округ 

Эгвекинот 

Решение Совета 

депутатов 

городского округа 

Эгвекинот от 

12.11.2015 №153 

 

с 01.01.2021 граждане, принимающие (принимавшие) участие с 24 февраля 

2022 года в специальной военной операции, проводимой на территориях 

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской и Херсонской областей, а также призванные на военную службу 

по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии 

с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 №647 после 21 

сентября 2022 года и члены их семей (супруга (супруг), несовершеннолетние 

дети, дети в возрасте до 23 лет, обучающиеся в образовательных организациях 

по очной форме обучения). 

с 01.01.2022  

1) многодетные семьи, имеющие трех и более детей в возрасте до 18 лет 

(детей, обучающихся по очной форме, до 23 лет); 

2) родители (усыновители, опекуны, попечители) детей-инвалидов; 

3) дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей; 

4) лица в возрасте до 24 лет из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей 

5) граждане, участвующие в охране общественного порядка 

6) граждане, участвующие в добровольной пожарной охране . 

100% 

Убедившись, что налогоплательщик относиться к категориям лиц, имеющим право на налоговую льготу, но 

льгота не учтена в налоговом уведомлении или возникла впервые, необходимо подать в любой налоговый орган 



заявление о предоставлении льготы по транспортному налогу, земельному налогу, налогу на имущество 

физических лиц по установленной форме (Форма по КНД 1150063, утвержденная приказом ФНС России от 

14.11.2017 № ММВ-7-21/897@).  

Подать заявление о предоставлении налоговой льготы в налоговый орган можно любым удобным 

способом: 

 через «Личный кабинет налогоплательщика»;  

 почтовым сообщением в налоговый орган;  

 путем личного обращения в любую налоговый орган;  

 через МФЦ. 

При отсутствии заявления, а также информации об отказе от применения льготы налоговый орган 

самостоятельно предоставляет льготу на основании полученных им сведений, начиная с календарного года, в 

котором у налогоплательщика возникло право на налоговую льготу (п. 1 ст. 360, п. 3 ст. 361.1 НК РФ). 

В случае возникновения (прекращения) у налогоплательщика в течение налогового периода права на налоговую 

льготу, исчисление суммы налога в отношении объекта налогообложения, по которому предоставляется 

налоговая льгота, производится с учетом коэффициента, определяемого как отношение числа полных месяцев, в 

течение которых отсутствует налоговая льгота, к числу календарных месяцев в налоговом периоде (п. 3.3 ст. 

362 НК РФ). 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ТРАНСПОРТНЫЙ 

НАЛОГ 
 

НАЛОГОВЫЕ ЛЬГОТЫ 

В соответствии с пунктом 4 статьи 4 закона Чукотского автономного округа от 18.05.2015 № 47-ОЗ от уплаты 

транспортного налога в отношении находящегося в собственности одного транспортного средства, 

освобождаются следующие категории граждан: 

 ветераны Великой Отечественной войны; 

 ветераны боевых действий на территории Афганистана; 

 многодетные семьи; 

 малоимущие семьи; 

 одиноко проживающие неработающие граждане, достигшие возраста 65 лет и старше; 

 инвалиды 1, 2 группы и неработающие инвалиды 3 группы; 

 семьи, имеющие детей-инвалидов; 

 граждане, принимающие (принимавшие) участие с 24 февраля 2022 года в специальной военной операции, 

проводимой на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской и Херсонской областей, а также призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные 

Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 №647  

после 21 сентября 2022 года и члены их семей (супруга (супруг), несовершеннолетние дети, дети в возрасте до 

23 лет, обучающиеся в образовательных организациях по очной форме обучения). 



В случае наличия в собственности граждан, более одного транспортного средства, освобождение от уплаты 

транспортного налога применяется в отношении одного транспортного средства с наибольшей суммой 

исчисленного транспортного налога. 

Иные налоговые льготы для других категорий налогоплательщиков устанавливаются нормативными правовыми 

актами представительных органов муниципальных образований по месту нахождения объекта имущества. 

Убедившись, что налогоплательщик относиться к категориям лиц, имеющим право на налоговую льготу, но 

льгота не учтена в налоговом уведомлении или возникла впервые, необходимо подать в любой налоговый орган 

заявление о предоставлении льготы по транспортному налогу, земельному налогу, налогу на имущество 

физических лиц по установленной форме (Форма по КНД 1150063, утвержденная приказом ФНС России от 

14.11.2017 № ММВ-7-21/897@).  

Подать заявление о предоставлении налоговой льготы в налоговый орган можно любым удобным 

способом:  

 через «Личный кабинет налогоплательщика»;  

 почтовым сообщением в налоговый орган;  

 путем личного обращения в любую налоговый орган;  

 через МФЦ. 

При отсутствии заявления, а также информации об отказе от применения льготы налоговый орган 

самостоятельно предоставляет льготу на основании полученных им сведений, начиная с календарного года, в 

котором у налогоплательщика возникло право на налоговую льготу (п. 1 ст. 360, п. 3 ст. 361.1 НК РФ). 

В случае возникновения (прекращения) у налогоплательщика в течение налогового периода права на налоговую 

льготу, исчисление суммы налога в отношении объекта налогообложения, по которому предоставляется 

налоговая льгота, производится с учетом коэффициента, определяемого как отношение числа полных месяцев, в 

течение которых отсутствует налоговая льгота, к числу календарных месяцев в налоговом периоде (п. 3.3 ст. 

362 НК РФ). 



НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 

ОРГАНИЗАЦИЙ 

 

РЕЗИДЕНТЫ ТОСЭР «ЧУКОТКА» 

получившие до 1 июля 2019 года статус резидента  

 в течение пяти налоговых периодов освобождаются от уплаты по налогу на имущество организации 

 в течение следующих пяти налоговых периодов ставка налога 1,1 

Условия предоставления налоговой льготы: 

 организация за налоговый период от деятельности, осуществляемой при исполнении соглашения об 

осуществлении деятельности составляют не менее 70 процентов в общем объеме доходов от реализации 

товаров (работ, услуг);  

 организация за налоговый период не имеет доходов. 

получившие с 1 июля 2019 года статус резидента 

 в течение пяти налоговых периодов освобождаются от уплаты по налогу на имущество организации 

 в течение следующих пяти налоговых периодов ставка налога 1,1 

Условия предоставления налоговой льготы: 

 имущество принято на учет в качестве объектов основных средств после дня включения организации в 

реестр резидентов;  

 имущество ранее не учитывалось на балансе в качестве объектов основных средств на территории 

Чукотского автономного округа у лиц, являющихся взаимозависимыми и (или) аффилированными ; 



 имущество используется для осуществления деятельности, предусмотренной соглашением об 

осуществлении деятельности в границах Чукотского автономного округа; 

 имущество ранее не учитывалось на балансе в качестве объектов основных средств. 

РЕЗИДЕНТЫ СВОБОДНОГО ПОРТА ВЛАДИВОСТОК 

получившие до 1 июля 2019 года статус резидента  

 в течение пяти налоговых периодов освобождаются от уплаты по налогу на имущество организации 

 в течение следующих пяти налоговых периодов ставка налога 1,1 

Условия предоставления налоговой льготы: 

 организация за налоговый период от деятельности, осуществляемой при исполнении соглашения об 

осуществлении деятельности составляют не менее 70 процентов в общем объеме доходов от реализации 

товаров (работ, услуг);  

 организация за налоговый период не имеет доходов. 

получившие с 1 июля 2019 года статус резидента 

 в течение пяти налоговых периодов освобождаются от уплаты по налогу на имущество организации 

 в течение следующих пяти налоговых периодов ставка налога 1,1 

Условия предоставления налоговой льготы: 

 имущество принято на учет в качестве объектов основных средств после дня включения организации в 

реестр резидентов;  

 имущество ранее не учитывалось на балансе в качестве объектов основных средств на территории 

Чукотского автономного округа у лиц, являющихся взаимозависимыми и (или) аффилированными;  

 имущество используется для осуществления деятельности, предусмотренной соглашением об 

осуществлении деятельности в границах Чукотского автономного округа; 

 имущество ранее не учитывалось на балансе в качестве объектов основных средств. 

 



РЕЗИДЕНТЫ АРКТИЧЕСКОЙ ЗОНЫ РОССИЙСКОЙ 

 в течение пяти налоговых периодов освобождаются от уплаты по налогу на имущество организации 

 в течение следующих пяти налоговых периодов ставка налога 1,1 

Условия предоставления налоговой льготы: 

 имущество принято на учет в качестве объектов основных средств после дня включения организации в 

реестр резидентов;  

 имущество ранее не учитывалось на балансе в качестве объектов основных средств на территории 

Чукотского автономного округа у лиц, являющихся взаимозависимыми и (или) аффилированными;  

 имущество используется для осуществления деятельности, предусмотренной соглашением об 

осуществлении деятельности в границах Чукотского автономного округа; 

 имущество ранее не учитывалось на балансе в качестве объектов основных средств. 
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